

## خبر



دیروز در شهر شانگهای و با حضور معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیران چین، استرالیا، صربستان، کوبا، قزاقستان و کشورهای آفریقایی صورت گرفت

### آغاز به کار پايون ايران در ششمین اکسپو بین المللی واردات چین

معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کوبا در حاشیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین با هم دیدار و در خصوص توسعه همکاری‌های اقتصادی گفت‌وگو کردند.

دکتر محمد مخبر بعدازظهر روز یکشنبه به وقت شانگهای، در دیدار مانوئل ماررو نخست‌وزیر کوبا، با اشاره به جایگاه مثبت فیدل کاسترو رهبر فقید کوبا در میان مردم ایران از زمان انقلاب اسلامی، گفت: از همان زمان روابط نزدیکی میان دو کشور شکل گرفت ضمن آنکه هر دو کشور دشمن مشترکی داریم که اقدامات ناجوانمردانه‌ای علیه دو ملت انجام داده است.

وی با اشاره به جنایات و کشتار بی‌رحمانه رژیم‌صهیونیستی که امروز در غزه شاهد آن هستیم، گفت: قطعاً این اقدامات از مصادیق بارز جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است و اگر دادگاه‌های بین‌المللی حقانیت داشتند، تا الان باید به صورت جدی به اقدامات غیرانسانی رژیم‌صهیونیستی و امریکا وارد کرده و آنها را محاکمه می‌کردند.

دکتر مخبر با تأکید بر اینکه همه کشورهای مستقل و آزاده باید با کمک یکدیگر به اقدامات و جنایات رژیم‌صهیونیستی پایان دهند، خاطرنشان کرد: این جنگ باید به سرعت متوقف شود و کمک‌های انسان‌دوستانه در اختیار مردم مظلوم غزه قرار گیرد و عاملین این جنایات نیز محاکمه شوند.

معاون اول رئیس‌جمهور سطح همکاری‌های سیاسی و بین‌المللی دو کشور را عالی توصیف کرد و اظهار داشت: سطح مناسبات اقتصادی متناسب با روابط سیاسی دو کشور نیست و این در حالی است که زمینه‌های همکاری متعددی میان دو کشور وجود دارد و ظرفیت‌های دو کشور به نوعی مکمل یکدیگر هستند و می‌توانیم با توسعه همکاری‌ها بخشی از نیازهای یکدیگر را تأمین کنیم.

وی مهم‌ترین قدم در توسعه همکاری‌های اقتصادی را فعال شدن بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: تهاتر، همکاری‌های پولی و بانکی و معامله از طریق ارز ملی دو کشور از مقدمات لازم برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور است و دلیلی ندارد دو کشور همسو با ارز کشور دشمن مبادلات تجاری خود را انجام دهند.

دکتر مخبر از آمادگی ایران برای همکاری با کوبا در حوزه انرژی، بازسازی پالایشگاه‌های کوبا و فناوری‌های نوین خبر داد و افزود: لازم است کمیسیون مشترک دو کشور فعال شوند و نقشه راهی برای گسترش مناسبات اقتصادی فی‌مابین ترسیم و بستر امضای توافقات میان رؤسای‌جمهور دو کشور را فراهم کنند.

مانوئل ماررو، نخست‌وزیر کوبا نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دو دولت و دو ملت از اهمیت و ارزش فراوانی برای ما برخوردار است، گفت: رویکرد و تلاش جدی ما تقویت و تثبیت روابط تهران-هاوانا بویژه در حوزه اقتصاد و تجارت است.

وی با اشاره به اینکه زمینه‌های همکاری که نقش مؤثری در پیشبرد روابط اقتصادی فی‌مابین دارد را شناسایی کرده‌ایم، اظهار داشت: حوزه معدن، نیرو و انرژی و فناوری‌های زیستی و بیوتکنولوژی از زمینه‌های مهم همکاری برای دو کشور محسوب می‌شود که می‌توانیم با توسعه همکاری در این بخش‌ها مناسبات خود را جهش بخشیم.

مانوئل ماررو با اشاره به برنامه سفر رئیس‌جمهور کوبا به کشورهای مختلف و از جمله ایران، این سفر را فرصت خوبی برای ترسیم چشم‌انداز روابط دو کشور برشمرد و افزود: ایران و کوبا تحت فشارهای تحریم و محاصره اقتصادی امریکا هستند و از اشتراکات متعددی میان دو ملت برخوردار هستیم از جمله اینکه هیچ‌یک از دو ملت قرار نیست در برابر این فشارها تسلیم شوند چراکه این مبارزه برای دفاع از حق حاکمیت ماست به همین جهت کوبا در هر شرایطی حامی و پشتیبان ایران است.

وی با قدردانی از رأی مثبت جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد برای رفع تحریم‌های امریکا علیه این کشور تصریح کرد: تقویت روابط سیاسی، اقتصادی و تجاری با ایران یکی از اولویت‌های اصلی کوبا است و لازم است هر دو کشور در این زمینه تلاش جدی داشته باشیم. نخست‌وزیر کوبا همچنین با اشاره به تحولات غزه تصریح کرد: ما از ابتدا به صورت واضح، صریح و روشن کشتار فلسطینیان به دست رژیم‌صهیونیستی را محکوم کردیم و معتقدیم کاری که صهیونیست‌ها با فلسطینیان انجام دادند درست مانند اقدامی است که نازی‌ها با یهودیان انجام دادند و همان‌طور که شما فرمودید باید دست در دست هم دهیم و جلوی این اقدامات را بگیریم.

وی با استقبال از پیشنهاد و ایده معاون اول رئیس‌جمهور کشورمان برای استفاده از ارز ملی دو کشور در مبادلات تجاری فی‌مابین، گفت: هر چه کشورهای بیشتری در این بخش فعال شوند و در تبادلات و مراودات تجاری از ارز ملی خود استفاده کنند، تأثیر تحریم‌های امریکا کمتر خواهد شد چراکه امروز امریکا با اتکا به قدرت دلار است که کشورها را تحریم می‌کند.

دکتر مخبر: کشتار بیش

از ۴ هزار کودک و ۳ هزار

زن در غزه، جنایت علیه

بشریت محسوب می‌شود



عکس: پایگاه اطلاع رسانی معاون اول رئیس‌جمهور

معاون اول رئیس‌جمهور در سخنرانی افتتاحیه ششمین اکسپو بین‌المللی واردات چین مطرح کرد

## تشریح ۶ پیشنهاد برای تقویت الگوی جدید تجارت جهانی

## و ۵ ظرفیت ویژه ایران برای توسعه سرمایه‌گذاری

## خبریک

بین‌المللی، رؤسای محترم هیأت‌های نمایندگی، خانم‌ها و آقایان!

از حضور در این مراسم باشکوه که به مناسبت افتتاحیه ششمین نمایشگاه بین‌المللی واردات چین و مجمع بین‌المللی اقتصادی «خون‌چیاو» برپا شده است، بسیار خرسندم. این رویداد مهم را صمیمانه به دولت و مردم چین، بویژه برگزارکنندگان این نمایشگاه تبریک گفته و بهترین دستاوردها را برای آن آرزو می‌کنم. در عین حال، نمی‌توانیم از

حادثه غم‌انگیز، تروریستی و نسل‌کشی در غزه بگذریم؛ مردم بی‌دفاع و به معنای واقعی، مظلوم غزه، بدون آب و غذا، زیر شدیدترین حملات وحشیانه رژیمی غاصب بسر می‌برند. رژیم صهیونیستی با اقدامات غیرانسانی اخیر خود علیه مردم بی‌گناه غزه، تاکنون بیش از ۱۰ هزار نفر از جمله ۴ هزار کودک و ۳ هزار زن را به شهادت رسانده است؛ اقدامی بی‌سابقه که نمایانگر جنایت جنگی و جنایت علیه بشریت است. باید یکی از مهم‌ترین دستورکارهای مجامع بین‌المللی، پایان دادن فوری به کشتار مردم مظلوم، ارسال کمک‌های بشردوستانه و رفع محاصره غزه باشد. اما، رویداد مهم نمایشگاه شانگهای؛ از فرصت حضور در این نمایشگاه استفاده کرده و توجه شما را به چند نکته جلب می‌کنم: اقتصاد جهانی، که در اثر شیوع ویروس کرونا و کاهش تعاملات اقتصادی رو به افول گذارده بود؛ مجدداً به سطح پیشین خود رسیده است و شاهد تحول اقتصاد جهانی و ورود آن به دوران جدیدی هستیم. در دوران جدید، آسیا و مشرق‌زمین، جایگاه ویژه‌ای در شکل‌دهی به اقتصاد جهانی دارند و مشارکت فعالانه کشورها در تعریف پروژه‌ها و همکاری متقابل، نشان‌دهنده این موضوع مهم است. در همین راستا دولت جمهوری اسلامی ایران نیز با تقویت روابط، با کشورهای هدف و همسایگان خود و به اشتراک گذاشتن فرصت‌های داخلی

بکارگیری دیپلماسی چندجانبه و عضویت در سازمان همکاری شانگهای و بریکس، به‌دنبال مشارکت و همکاری در اقتصاد و تجارت جهانی است.

آقایان و خانم‌ها!

چهارمین انقلاب صنعتی که به ارتباطات، اتوماسیون، فناوری ساخت پیشرفته و هوش مصنوعی اشاره دارد، در حال نوسازی بنیان‌های اقتصادی است. دیجیتالی شدن محیط کسب و کار و لزوم توجه بیش از پیش کشورها به تربیت نیروی انسانی متخصص و مجهز به مهارت‌های جدید، از رتبه پنجم در ذخایر مس، جزو ۱۸ کشور اول جهان به لحاظ وسعت و جمعیت و نوزدهمین اقتصاد جهان بر مبنای برابری قدرت خرید است. از نظر توسعه انسانی، با توجه به ترکیب سنی جوان و تحصیل‌کرده، در رده کشورهای با «توسعه انسانی بالا» قرار دارد. به لحاظ جغرافیایی، با داشتن مرزهای آبی و خاکی با ۱۵ کشور و پوشش جمعیتی بالغ بر ۶۰۰ میلیون نفر، در مرکز اتصال خاورمیانه، آسیا و اروپا واقع شده است. ایران با ۲۷۰۰ کیلومتر مرز دریایی، سواحل طولانی، وجود بنادر اقیانوسی چابهار و جاسک، وجود مسیر کریدوری بین خلیج فارس، دریای عمان و دریای خزر و همچنین زیرساخت‌های ترانزیتی در مسیر جاده ابریشم، به لحاظ موقعیت جغرافیایی-سیاسی به عنوان پلی تاریخی و اقتصادی، آسیای شرقی و جنوب شرقی را به اروپا و بالعکس متصل می‌کند. در حوزه انرژی، ایران به لحاظ تولید انواع تجهیزات نفت و گاز و پتروشیمی، پالایشگاه، نیروگاه‌ها، انواع کاتالیست‌ها و نوسازی و بازسازی مجتمع‌های پالایشگاهی از توانمندی‌های بالایی برخوردار است. لذا از همین‌جا، آمادگی صادرات خدمات فنی و مهندسی در حوزه‌های فوق‌الذکر را اعلام می‌کنیم. ذ‌ علاوه بر این، ایران با داشتن جایگاه هفتم در ذخایر طبیعی و معدنی در سطح جهان،

اقتصاد کثونی با مشخصات و چالش‌هایی که دارد به بازتعریف الگوهای تجاری، بر اساس این تحولات نیاز دارد و نمی‌توان بر اساس الگوهای سابق با تجارت‌رفتار کرد. علاوه بر این، تعریف موجود از تجارت جهانی، تاکنون نتوانسته است کشورهای جهان را با خود همراه سازد و نیاز به الگوی جدیدی از تجارت، به منظور تضمین منافع عمومی جامعه بشری وجود دارد. من، شما را به ترسیم چشم‌اندازهای آتی جهانی، مبتنی بر خلق مشترک الگوها و الزامات تجارت‌فی‌مابین، با معنی جدید آن فرامی‌خوانم. به اشتراک گذاشتن فرصت‌های داخلی

معاون اول رئیس‌جمهور و نخست‌وزیر کوبا در شانگهای دیدار کردند

دکتر مخبر: تهاتر، همکاری‌های بانکی و معامله از طریق ارزهای ملی

از مقدمات لازم برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور است

شود و کمک‌های انسان‌دوستانه در اختیار مردم مظلوم غزه قرار گیرد و عاملین این جنایات نیز محاکمه شوند. معاون اول رئیس‌جمهور سطح همکاری‌های سیاسی و بین‌المللی دو کشور را عالی توصیف کرد و اظهار داشت: سطح مناسبات اقتصادی متناسب با روابط سیاسی دو کشور نیست و این در حالی است که زمینه‌های همکاری متعددی میان دو کشور وجود دارد و ظرفیت‌های دو کشور به نوعی مکمل یکدیگر هستند و می‌توانیم با توسعه همکاری‌ها بخشی از نیازهای یکدیگر را تأمین کنیم. وی مهم‌ترین قدم در توسعه

همکاری‌های اقتصادی را فعال شدن بخش خصوصی دو کشور دانست و افزود: تهاتر، همکاری‌های پولی و بانکی و معامله از طریق ارز ملی دو کشور از مقدمات لازم برای توسعه همکاری‌های اقتصادی دو کشور است و دلیلی ندارد دو کشور همسو با ارز کشور دشمن مبادلات تجاری خود را انجام دهند. دکتر مخبر از آمادگی ایران برای همکاری با کوبا در حوزه انرژی، بازسازی پالایشگاه‌های کوبا و فناوری‌های نوین خبر داد و افزود: لازم است کمیسیون مشترک دو کشور فعال شوند و نقشه راهی برای گسترش مناسبات اقتصادی فی‌مابین ترسیم و بستر امضای توافقات میان رؤسای‌جمهور دو کشور را فراهم کنند. مانوئل ماررو، نخست‌وزیر کوبا نیز در این دیدار با بیان اینکه روابط دو دولت و دو ملت از اهمیت و ارزش فراوانی برای ما

برخوردار است، گفت: رویکرد و تلاش جدی ما تقویت و تثبیت روابط تهران-هاوانا بویژه در حوزه اقتصاد و تجارت است. وی با اشاره به اینکه زمینه‌های همکاری که نقش مؤثری در پیشبرد روابط اقتصادی فی‌مابین دارد را شناسایی کرده‌ایم، اظهار داشت: حوزه معدن، نیرو و انرژی و فناوری‌های زیستی و بیوتکنولوژی از زمینه‌های مهم همکاری برای دو کشور محسوب می‌شود که می‌توانیم با توسعه همکاری در این بخش‌ها مناسبات خود را جهش بخشیم. مانوئل ماررو با اشاره به برنامه سفر رئیس‌جمهور کوبا به کشورهای مختلف و از جمله ایران، این سفر را فرصت خوبی برای ترسیم چشم‌انداز روابط دو کشور برشمرد و افزود: ایران و کوبا تحت فشارهای تحریم و محاصره اقتصادی امریکا هستند و از اشتراکات متعددی میان دو ملت برخوردار هستیم.